en derivaten van Telenet vast te stellen. De ICE Benchmark Administration (de entiteit die LIBOR beheert), is na 30
juni 2023 gestopt met het publiceren van USD LIBOR-tarieven. De methodologie voor EURIBOR is hervormd en
EURIBOR heeft goedkeuring gekregen van de regelgevende instanties om verder te worden gebruikt.

De Vennootschap heeft ingestemd met wijziging met betrekking tot al haar schulden en derivaten ter vervanging van
de stopgezette tarieven. Voor USD verwijzen deze naar de Secured Overnight Financing Rate die wordt beheerd door
de Federal Reserve Bank of New York of de Term SOFR die wordt beheerd door CME Group Benchmark
Administration Limited.

Kwantitatieve informatie

Interestgevoeligheidsanalyse

Voor rentederivaten heeft de Vennootschap een gevoeligheidsanalyse gemaakt die de wijziging in de reële waarde
van deze financiële instrumenten meet op basis van hypothetische wijzigingen in de relevante toepasselijke
basisinterest op het einde van het jaar, waarbij alle andere factoren constant worden gehouden.

Een stijging (daling) van de rente met 25 basispunten op de rapporteringsdatum zou de reële waarde van de
rentederivaten van de Vennootschap hebben veranderd zoals weergegeven in onderstaande tabel:

Situatie op 31 december (€ in miljoen) 2023 2022
+0.25% -0.25% +0.25% -0.25%

Wijzigingen in reële waarde
Swaps  43,3  (43,3)  36,8  (36,8)

Floors  (0,9)  0,9  (0,6)  0,6

Totaal  42,4  (42,4)  36,2  (36,2)

De onderstaande tabel geeft een overzicht van de interestverplichtingen van de Vennootschap onder de uitstaande
schulden met vlottende interestvoet en de rentederivaten. De bedragen die afkomstig zijn van de gevoeligheidsanalyse
zijn prospectieve ramingen (“forward-looking estimates”) van het marktrisico uitgaande van bepaalde
marktvoorwaarden. De reële toekomstige resultaten kunnen materieel verschillen van deze geprojecteerde resultaten
als gevolg van de inherente onzekerheden in de wereldwijde financiële markten.

Telenet | Jaarverslag 2023 | 87

Situatie op 31 december 2023 Verschuldigde interestbetalingen per periode
+0,25%
(€ in miljoen)

Minder dan 1
jaar

2 jaar 3 jaar 4 jaar 5 jaar Na 5 jaar

2023 Gewijzigde SCF Termijnlening AR  147,3  122,1  113,4  113,7  42,9  —

2023 Gewijzigde SCF Termijnlening AQ  64,4  49,9  49,9  50,7  52,6  20,1

2023 Gewijzigde SCF Termijnlening AT1  58,4  46,7  46,8  47,4  44,7  —

Interestderivaten  (70,8)  (113,5)  (77,4)  (80,9)  (51,2)  —

Totaal  199,3  105,2  132,7  130,9  89,0  20,1

Situatie op 31 december 2023 Verschuldigde interestbetalingen per periode
-0,25%
(€ in miljoen)

Minder dan 1
jaar

2 jaar 3 jaar 4 jaar 5 jaar Na 5 jaar

2023 Gewijzigde SCF Termijnlening AR  136,7  111,6  102,9  103,2  39,1  —

2023 Gewijzigde SCF Termijnlening AQ  58,7  44,3  44,2  45,0  47,0  18,0

2023 Gewijzigde SCF Termijnlening AT1  53,9  42,2  42,2  42,9  40,6  —

Interestderivaten  (56,8)  (92,8)  (56,8)  (57,9)  (38,8)  —

Totaal  192,5  105,3  132,5  133,2  87,9  18,0

Situatie op 31 december 2022
Verschuldigde interestbetalingen per periode

+0,25%
(€ in miljoen)

Minder dan 1
jaar

2 jaar 3 jaar 4 jaar 5 jaar Na 5 jaar

2020 Gewijzigde SCF Termijnlening AR  154,5  138,9  121,3  119,6  120,8  45,2

2020 Gewijzigde SCF Termijnlening AQ  46,4  68,6  65,3  62,6  62,7  63,3

Interestderivaten  (62,9)  (154,5)  (123,9)  (99,9)  (108,5)  (59,5)

Totaal  138,0  53,0  62,7  82,3  75,0  49,0

Situatie op 31 december 2022
Verschuldigde interestbetalingen per periode

-0,25%
(€ in miljoen)

Minder dan 1
jaar

2 jaar 3 jaar 4 jaar 5 jaar Na 5 jaar

2020 Gewijzigde SCF Termijnlening AR  143,6  127,9  110,5  108,7  110,0  41,1

2020 Gewijzigde SCF Termijnlening AQ  40,7  63,0  59,6  56,9  57,1  57,6

Interestderivaten  (50,8)  (138,0)  (107,4)  (83,4)  (89,6)  (50,9)

Totaal  133,5  52,9  62,7  82,2  77,5  47,8

Voor schulden met vaste interestvoet beïnvloeden de interestwijzigingen in het algemeen de reële waarde van het
schuldinstrument, maar niet de resultaten of kasstromen van de Vennootschap. Momenteel heeft de Vennootschap
geen enkele verplichting om schulden met vaste interestvoet vóór het einde van de looptijd af te lossen (tot 1 maart
2028) en bijgevolg zullen het interestrisico en de wijzigingen in reële marktwaarde geen belangrijk effect hebben op de
schuld met vaste interestvoet tot de Vennootschap deze schuld zou moeten herfinancieren.

Voor meer informatie verwijzen wij naar toelichting 5.13 bij de geconsolideerde jaarrekening van de Vennootschap.